

FINANSUTSKOTTETS BETÄNKANDE nr 15/1982-83 med anledning av ltm Bert Häggbloms m.fl. hemställningsmotion till landskapsstyrelsen om tillsättande av en kommitté för att utarbeta ett åtgärdsprogram för förbättring av fiskerinäringens lönsamhet.

Landstinget har inbegärt finansutskottets utlåtande över nämnda motion. Utskottet, som i ärendet hört fiskeriintendenten Carl Storå och verkställande direktören Jerker Örjans, får i anledning härav anföra följande.

Utskottet har i flere sammanhang haft tillfälle att poängtera vikten av att fisket och fiskindustrin bör ges förutsättningar att utvecklas i landskapet. Fiskerinäringen har vid en utbyggnad möjligheter att erbjuda nya arbetsplatser och en uppblomstring av näringen skulle ekonomiskt vara värdefull för såväl svaga regioner och landskapet som helhet. Fiskerinäringen förefaller dock under de senaste åren ha stagnerat om inte rent av gått tillbaka. Den splittrade hanteringen av fiskide olika leden har vidare inte varit ägnad att befrämja erforderliga massiva satsningar på förädling, produktutveckling, marknadsföring o.s.v.

Det vore enligt utskottets mening till stor nytta om landskapsstyrelsen hade ett åtgärdsprogram och en klar målsättning i fiskefrågorna som beaktar olika intressen som finns på området. Utskottet kan dock inte tillstyrka att en särskild kommitté tillsätts för detta ändamål. I stället anser utskottet att landskapsstyrelsen bör överväga att låta ekonomiska rådet utarbeta detta åtgärdsprogram enligt samma mönster som utredningen om "Jordbruket på Åland, nuläge och utvecklingsmöjligheter" (Åländsk utredningsserie 1982:6). Därvid borde olika intressenter ges möjligheter att delta i programmets färdigställande.

Med hänvisning till det ovan anförda får utskottet vördsamt föreslå att Landstinget med förkastande av hemställningsmotionens kläm bringar innehållet i hemställningsmotionens och betänkandets motivering till landskapsstyrelsens kännedom.

hamn den 12 januari 1983.

På stora utskottets vägnar:

Rolf Carlson
ordförande

Dag Boman
sekreterare

Närvarande i utskottet: ordf. R. Carlson, v. ordf. R. Söderlund, ledamöt.
E. Jansson, Sundback och T. Söderlund.